
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XX заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«20» июня 2024 года г. Краснодон № 9

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального округа муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 01.12.2023 № 3 «Об утверждении 

Положения о муниципальных должностях и лицах, 
замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления муниципального образования 
Краснодонский муниципальный округ Луганской

Народной Республики»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 
№ 197-ФЗ, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Луганской 
Народной Республики от 30.03.2023 № 432-Ш «О местном самоуправлении в 
Луганской Народной Республике», от 21.12.2023 № 27-1 «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального 
образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики:

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальных должностях и лицах, 
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 



2

Народной Республики, утвержденное Решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 01.12.2023 № 3, пункт 8 изложив в следующей редакции:

«8. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, 
предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 42 
календарных дня.»

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 
издании нормативных правовых актов газете «Слава Краснодона» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» ( ).http://krasnodon-adm.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
правовой политике и связям с общественностью Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики.

Председатель Совета мун!
муниципальное образован --
Краснодонский муниципал
Луганской Народной Респ> В.И. Шавлай

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский
Луганской Наро С.П. Козенко

|й округ

http://krasnodon-adm.ru/

